Први пример рогобатности преводночеве.

lib. XIV. ep. 13—5.

„De familia, quomodo placuisse scribis amicis, faciemus. De loco nunc quidem iam abiit pestilentia, sed quamdiu fuit, me non attingit. Plancius, homo officiosissimus, me cupit esse secum et retinet. Ego volebam loco magis deserto esse in Epiro, quo neque Hipoveniret nec milites, sed adhuc Perucius me retinet: sperat posse fieri ut mecum in Italiam decedat. Quam ego diamsi videro et is in vestrum complexum venero, ac si et vos et me ipsum reciperaro, satis magnum mihi videbor fructum percepisse et vestrae pietatis et meae. Pisonis humanitas, amor, virtus in omnes nos tantus est, ut nihii supra possit. Utinam ea res ei voluptati sit! Gloriae quidem video fore. De Quifratre nihil ego te accusavi. sed vos, cum praesentim tam pauci sitis, volumesse quam coniunctissimos.“

превео:

„За домаће, као што пишеш да в воља пријатеља, урадићу. Сад в већ куга одавде отишла; но докле в овде била, мене се нисе дотакла. Планкиј, човѣк најуслуживиј, жели да ч сть нбимъ пребудемъ и *ioшт* ме задржава. Ј самъ волео у какогъ више устраниномъ мѣсту у Епиру бити, *куда ни онъ нишѣ војници дошли не бы*; али ме Планкиј *ioшт* задржава. Онъ се нада, да ће моћи бити, да онъ са мномъ у Италију дође. Кои данъ ако я видимъ и ако у ваше загрљ дођемъ, и ако я васъ и себе самогъ повратимъ, чини ми се, да ћу довољниј добути плодъ одъ нашегъ и могъ благодушја. Пизонова човечност, доброта, љубовъ спрамъ насъ свиюу тако в велика, да ништа веће бити не може. О да му хоће то на радостъ бити! Да ће на славу служити то видимъ! Збогъ К. брата писамъ я тебе осудио, него самъ желио, да ви сви, нарочито кадъ васъ в тако мало, у највећој свези пребудете.

Други пример рогобатности преводночеве.

lib. XIV. ep. IV. 4—6.

„Pisonem, ut scribis, spero fore semper nostrum. De familia liberata nihil est, quod te moveat. Primum tuis ita promissum est, te facturam esse, ut quique esset meritis. Est autem in officiis adhuc Orpheus, praeterea magno opere nemo. Caeterorum servorum ea causa est, ut, si res a nobis absent, liberi nostri essent, si obtinere potuissent; sui ad nos pertinerent, servirent, praeterquam oppido pauci. Sed haec minora sunt. Tu quod me hortaris, ut animo sim magno et opem habeam recuperandae salutis, id velim sit eius modi, ut recte sperare possimus. Nunc miser, quando tuas litteras iam accipiam? Quis ad me perferret? Quas ego expectas-

sem Brundusii, si esset licitum per nauta, qui tempe-
statem praetermittere noluerunt. *Quod reliquum est,
sustenta te, mea Terentia, ut potes, honestissime.
Viximus: floruimus, non vitium nostrum sed virtus
nostra nos adflixit. Peccatum est nullum, nisi quod
non una animum cum ornamentis amisimus. Sed
si hoc fuit liberis nostris gratius, nos vivere. Ce-
tera, quamquam ferrenda non sunt, ferramus. Atque
ego, qui te confirmo, ipse me non possum!*